
Aviso de Resultado 

Dispensa de Licitação Nº 009/2025 

PROCESSO SEMA-PRO-2024/02155 

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000033/2024 
%%%%%%%%%% 
%%%%%%%%%%A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Agente de Contratação nomeado pela

Portaria  nº  380/2023/SEMA/MT,  de  04/05/2023,  torna  público  o  Aviso  de  Resultado  da  Dispensa  de
Licitação  referente  ao  processo  SEMA-PRO-2024/02155,  considerando  o  Parecer  Jurídico
00123/2025/SGDMA/PGEMT,  fundamentado no artigo  75,  inciso  III,  “a”,  da  Lei  14.133/2021 e  no Decreto
Estadual  n°  1.525/2022,  bem como,  alterações posteriores. 
  
OBJETO: “Contratação de serviço especializado de manutenção preventiva em ULTRAPURIFICADOR DE
ÁGUA  MASTER  ALL  GEHAKA  com  calibração  e  expedição  de  relatório  de  conformidade  rastreável  e
aquisição de consumíveis deste equipamento para atender as demandas do Laboratório da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente”. 
EMPRESA: LOTE ÚNICO – FLAVIO CAMARGO SOARES LTDA, CNPJ nº 05.248.614/0001-00. 
VALOR: R$ 26.638,80 (vinte e seis mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos). 
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-

contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/1240-Dispensa %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%  

Cuiabá-MT, 30 de junho 2025. 
  

Regane M. Tenroller 

Agente de Contratação 

SEMA/MT 

  

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
%%%%%%%%%%Ratifico  a  dispensa  de  licitação,  nos  termos  do  artigo  75,  inciso  III,  ‘a’  da  Lei  14.133/2021  e  no
Decreto  Estadual  n°  1.525/2022,  bem  como, alterações posteriores. 

Cuiabá-MT, 30 de junho 2025. 
  

Alex Sandro Antonio Marega 

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente 

SEMA/MT  

H
A

S
H

: 
c8

60
13

2d
6d

e4
39

42
3d

bb
53

03
d3

b5
59

38
9e

7b
03

bd
40

7d
61

d2
e2

53
42

39
65

58
81

a0
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e 
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/J

Z
B

Y
-4

E
4D

-W
V

V
2-

P
W

U
8.

 A
ss

in
ad

o 
po

r:
 R

E
G

A
N

E
 M

A
R

IA
 T

E
N

R
O

LL
E

R
 e

m
 

30
/0

6/
20

25
, A

LE
X

 S
A

N
D

R
O

 A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
E

G
A

 e
m

 3
0/

06
/2

02
5.

 J
un

ta
do

 e
m

 3
0/

06
/2

02
5 

17
:3

4:
40

 p
or

 R
E

G
A

N
E

 T
E

N
R

O
LL

E
R

.

SEMA-PRO-2024/02155 - Página 348



Diário   Oficial Página 164   1 de julho de 2025 Nº 29.020
<#E.G.B#1707182#164#1723038>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00118/2025                            DE: 
01/07/2025 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: TORNAR SEM EFEITO 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (249338/1) DANIELA SAMPAIO STEINLE 
        Cargo/Função: (5541) GESTOR GOVERNAMENTAL 
        Quinquênio de Referência: 21/06/2018 Ate 20/06/2023 
        A Partir de: 04/08/2025 Até02/09/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 01 de Julho de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1707182#164#1723038/>

Protocolo 1707182

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1707482#164#1723351>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 009/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2024/02155
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000033/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Agente de 
Contratação nomeado pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, 
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente 
ao processo SEMA-PRO-2024/02155, considerando o Parecer Jurídico 
00123/2025/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 75, inciso III, “a”, 
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, 
alterações posteriores.

OBJETO: “Contratação de serviço especializado de manutenção 
preventiva em ULTRAPURIFICADOR DE ÁGUA MASTER ALL GEHAKA 
com calibração e expedição de relatório de conformidade rastreável e 
aquisição de consumíveis deste equipamento para atender as demandas 
do Laboratório da Secretaria de Estado de Meio Ambiente”.

EMPRESA:

LOTE ÚNICO - FLAVIO CAMARGO SOARES LTDA, CNPJ nº 
05.248.614/0001-00.

VALOR: R$ 26.638,80 (vinte e seis mil seiscentos e trinta e oito reais e 
oitenta centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1240-dispensa

Cuiabá-MT, 30 de junho 2025.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso III, 
‘a’ da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, 
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 30 de junho 2025.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1707482#164#1723351/>

Protocolo 1707482

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1707285#164#1723142>

39º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 01/SINFRA/MT DE 24/11/2023

1 - O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a 39ª Convocação dos Candidatos 
Classificados no Processo Seletivo Simplificado Nº 01/SINFRA/MT de 
24/11/2023, conforme Resultado Final publicado no Diário Oficial de 
15/01/2024, para atuar em caráter temporário na Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística de Mato Grosso.

Perfil 3 - Engenheiro Civil

Nome Inscrição Classific.

Cristiane Rodrigues Fernandes 2137558 113

Samuel Lima De Almeida 2140166 114

Alessandro Felismino Loubet 2138516 115

Justiniano Lacerda De Eliseu 2144285 116

Cacio Zanatta 2139232 117

2. O candidato convocado deverá apresentar os documentos originais 
relacionados no Anexo I deste Edital, para conferência e autenticação 
das fotocopias, na Superintendência de Gestão de Pessoas da Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Logística, localizada na Avenida Hélio 
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, S/N, Centro Político Administrativo, 
CEP: 78048-250, Cuiabá-MT, até o dia 07/07/2025 no período matutino 
das 08h às 11h ou no período vespertino das 13h às 16:30h.

3. A data de início das atividades será definida no momento da entrega dos 
documentos, tendo como limite o dia 11/07/2025

4. O candidato convocado que descumprir os prazos e definições 
estabelecidos no item 02 deste edital, será eliminado do processo seletivo 
simplificado, podendo ser convocado outro candidato, respeitando a ordem 
de classificação.

Cuiabá, 30 de junho de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original assinado)

ANEXO I DO 39º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/SINFRA/MT DE 24/11/2023.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA

CONFORME ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 005/2025/SEPLAG DE 
12/05/2025

I - Relação de documentos de Identificação Pessoal:

Foto (tamanho 3x4) recente
Identificação oficial que conste RG e CPF ou carteira de identidade nacional
Título de eleitor ou e-Título
Certidão de nascimento ou casamento, sentença declaratória ou escritura 

pública declaratória de união estável
Comprovante de quitação do serviço militar (exigido somente para homens)
Certidão de Nascimento dos filhos menores (se houver)
Folha de identificação da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS
PIS ou PASEP, com data e ano de emissão
Comprovante de residência atualizado (últimos 3 meses)

H
A

S
H

: 
8a

97
5e

bf
a3

eb
d5

57
49

69
37

45
6b

03
e4

15
69

59
d8

9e
11

a5
7d

0b
f2

51
eb

6b
13

fb
22

0a
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/6

4M
Q

-W
G

H
K

-Z
6R

H
-Q

6D
B

. J
un

ta
do

 e
m

 0
1/

07
/2

02
5 

13
:2

3:
22

 p
or

 D
A

N
IE

LA
 M

A
C

E
D

O
.

SEMA-PRO-2024/02155 - Página 349

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: df1b8d27


